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Október 29-én
ÜÉPGYULÉS
a véderöjavaslatok ellen és 

az általános, egyenlő, titkos 
választói jog mellett.

A politikai hJyzet.
— Saját tudósítónk expressz jelentése. —

B e ö t h y  László, az uj kereskedelmi 
miniszter csöndesen fogad|a a gratu- 
lánsokat. Sokan vannak, amint az ilyen
kor szokás. Az ülésteremben, a folyosón, 
a büffében, a liften és mindenütt máshol 
seregestŐl jelentkeznek nála az üdvözlök. 
Akárhány olyan, aki eddig talán nem 
is tudott Beöthy Lászlóról többet a 
nevénél. Ámde hogy igy fordult a sor, 
keresik öt, keresik benne a minisztert, 
s főleg aziránt érdeklődnek, hogy belső, 
vagy külső erő mozgatta-e oly hirtelen
séggel fölfelé. És szorongatják fokozott 
buzgalommal a kezét, ki tud a, hátha . . .

Továbbá vannak, akik szinte elébe 
járulnak üdvözlésre, de a mosolyuk 
kissé kesernyés és elkényszeredett s el
fordulván, igen komolylyá válik az arcuk, 
mintha a gratulációval egy kellemetlen 
kötelességet róttak volna le, amelyen 
jó minél hamarabb túlesni. Munkapárti 
benfentesek, akiket az ember megkérdez, 
azt válaszolják, hogy ezek az ünnepélye
sen komor urak kivétel nélkül nagy 
tisztelői és becsiből Beöthy L ászló keres 
kedelmi miniszternek, ellenben a kine
vezése meglepte őket. Nem személyi, 
hanem politikai szempontból és főként, 
mert oly váratlanul, hirtelen ül követ
kezett be.

Hétfőn az uj miniszter átveszi hiva- 
alát, s minden rendbe jön. Akinek az 
Isten hivatalt ad, annak súlyt és nép
szerűségét is ad hozzá. Politikai súlyt 
és politikai népszerűséget, ami eddig 
talán nem volt annyi, mint azután lesz. 
KI végre Beöthy ebben a tekintetben 
majdnem szűz talaj, s igy a belé vetett 
magvak hálás termékenységgel hozzák 
majd meg gyümölcsüket

Nos, igy forog a világ az uj nap 
körül. A régiek pedig összeülnek tanács 
kozni, ott van közöttük Laikács László 
is s a miniszterelnök referál.

Aztán rá kellett térni a „Fremden- 
blatt“ legutóbbi cikkére, amely ujfent a 
kormány fenyegetőzéseitől hangos. Hogy, 
miután a békére vonatkozó utolsó ki 
sérlet sem sikerül, az ellenzék maga 
lesz felelős ezert, ha a kormány kény
telen lesz más eszközökhöz folyamodni. 
Émelyítő már ez az üres szószátyár 
kodás és fölháboritó, hogy a kormány 
komolyságot vél kölcsönözhetni az efféle 
blöfföknek azáltal, ha német, vagy pláne 
osztrák lapban jelenteti meg őket.

Az ellenzéket az ilyen hang, bármily 
öblös legyen, sem megijeszteni, sem 
álláspontjábau megingatni nem fogja 
s amint idáig nem az ellenzék jött a 
kormányhoz a béke ajánlatával, úgy a 
kormány ajánlatainak elfogadásánál, 
vagy visszautasításánál ezután is csak 
egyetlen szempont fogja vezetni: a jogok 
és nemzeti törekvések szempontja !

Százéves jubileum.
A reformátusok ünnepe.

i

i
i

Száz évnek viharait végigküzdve, sok-sok 
tengernyi nélkülözést végigküzdve, eljutott a 
bajai református egyház fennállásának ehhez 
a lélekemelőén szép és magasztos évforduló
jához. Örömmel es meghatottál) ünnepelte meg 
a bajai református egyház az évszázados 
fennállás ünnepét.

A lelkes, szép ünnepségből — amelynek 
lefolyásáról legutóbbi szamunkban már refe
ráltunk kivette részét Baja város közön
sége is. A város tanácsát az egyházi ünnepen 
Erdélyi Gyula főjegyző, dr* Fehér Lőrinc tb. 
főjegyző, Mesko László katonaügyi és dr. 
Móder Géza adóügyi tanácsnok képviselték. 
Ott voltak még különféle hatóságok, test ille
tek és képviseltette magát több felekezet is.

Az egyházi ünnepségről részletes tudósítás 
számolt már be lapunkban. Itt csak még 
annyiban térünk vissza az ünnepélyre* ameny- 
nyiben kiragadunk egy kis mutatót Széles 
Áron lelkész magasan szárnyaló szép be
szédéből.

Beszédében meghatóan vázolta a megúju
lást úgy az egyházi, mint a nemzeti es egyéni 
életben. A felvilágosodás nyelvén szólott az 
élő keresztyénségrői, a nemzeti eleiről, meg
újulásról, Isten országáról és a kultúráról, 
mely nem egyéb, mint a végeden isteninek 
emberi megvalósítása.

Az egyházi ünnepség letelt és később a 
»Nemzeti Szálloda termeiben a fehér asztalnál, 
társasebédnél folytatódott.

A pompásan sikerült banketten számos 
szép pohárköszöntő hangzott el, amelyeknek 
sorozatát Széles Áron bajai lelkésznek a vá
ros hatóságára s jelen volt képviselőire mon
dott felköszöntője nyitott meg.

Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző a bajai re
formátusoknak ősz lelkészét. Széles Áront 
ünnepelte fordulatos beszédében.

Vargha Zsigmond mohácsi lelkész a pres
bitériumra, Széles Áron az egyházi főhatósá
gokra ürítette poharát.

Kozma László egyházmegyei főgondnok 
emelkedett ezután szólásra. Színtiszta libera
lizmus tündöklő fényében ragyogó beszédében 
a felekezetközi békére és a felekezetekre 
emelt poharat.

Arany Gusztáv pacséri lelkész gyönyörű 
beszéd kíséretében az alapítók érdemeit mél
tatva vázolta a szegény egyházak helyzetét 
s kiemelte az erdélyi ref. papokat, hogy mily 
fontos missziót teljesítenek a magyarság 
ügyében és a tengernyi idegen nemzetiség 
között. Beszéde vegén poharat emelt az isten
tiszteleten és banketten megjelent más fele- 
kezetbeliekre. Ezután Jós István bajai tanito- 
képezdei nyugalmazott tanár talpraesett be
szédében aposztrofálta a hölgyeket, Biber 
Ignác a bajaiak kántorát, Olácsy Györgyöt 
és a templomi kórust éltette.

Dr. Boróczy Kálmán bajai ügyvéd tartal
mas, szép beszédben az eminenter magyar 
egyházra emelte poharát. Boroczy dr. hazafias 
szellemtől áthatott beszédével általános tet
szést és nagy hatást ért cl.

Glöckner Karoly az ujsziváci németajkú 
reformátusok kiváló lelkésze a nemzetiségek 
magyarosodását kívánta és Olácsy György 
Biber Ignácot ünnepelte abból az alkalomból, 
hogy Biber ö4 éves eredményes tanítói mű
ködése alkalmából a koronás arany érdem- 
kereszttel tüntette ki a király. A toszt el
hangzása után általános ünneplésben volt 
része Bibernek, a kiváló taníéríiunak, aki 
egy emberöltőn át kifejtett népnevelői mű
ködésével igazán és méltán rászolgált a ki
rályi kegyre.

Stekler Sándor, a bajai polgári iskola ta 
nára magasan szárnyaló, tartalomdus, szép 
és fordulatos beszédben köszöntötte az ün
nepségen megjelent lelkészeket.

A társasebéden még sokáig egy üt volt az 
ünnepi közönség. Az ünnepségnek egyik szép 
momentuma volt az, amikor Fúró Lajos 10Ü 
koronát, dr. Boroczy Kálmán pedig f>0 koro
nát adományozott egy a legexpunáltabb nem
zetiségi helyen levő erdélyi szegény magyar 
református egyházközség részére.

Elfoglaltságuk miatt nem jelenhettek meg 
és így táviratban vagy levélben üdvözölték 
a jubiláló egyházközséget.
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Dr. Barsay Sándor püspök, dr. Darán} i 
Ignác egyházkerületi főgondnok, gróf 1 isza 
István, Szabó Péter alsóbaranyai—bácsi es
peres és Szemző Gyuia bajai főispán.

Ezenkívül nagy számban érkeztek lelkes 
hangú üdvözlő táviratok és levelek az egy
házmegyéből és az ország minden részéből.

Az ünnepély este társasvacsorával fejeződött 
be, hol a ref. hívek kedélyes hangulatban az 
éjféli órákig maradtak együtt.

Telefonliirek.
Budapest, 1911. október

Politikai hírek.
A képviselohaz ma délelőtti  ülésén az 

elnök által bem u ta to t t  felira tokra és 
kérvényekre  nézve az el lenzék ho lnapra  
névszerinti  szavazás t  kért. A  mai n év 
szerinti szavazásoka t  m eg ta r t ják  és u tána  
g róf  Somsich T iv a d a r  a javas la t  ellen 
beszélt.

A vitarendező bizottság ma délelőtt  
ülést tar to tt ,  amely  alkalommal k o n s ta 
tá lták, hogy  semmi ok sincsen az ed 
digi taktika m e g v á l to z ta tá s á ra  és igy 
t o v á b b  folyik a technikai obstrukció .

A béketárgyalásokra v ona tkozó lag  ma 
kijelentette A ndrássy  G yu la  gróf , hog y  
a béke lé t re jö tté re  a lapos  k ilá tások 
vannak.

Tisza István gróf ma regge l i  nyolc 
ó rak o r  A ra d ra  érkezett  A p á ly a u d v a r 
nál nem volt semmi rendzava rás ,  mert 
a szocialisták Tisza g ró fo t  a korább i 
ó rák b an  vár ták  és m inthogy nem é r 
kezett  meg, eloszlottak.

T isza délután három ó rak o r  ta r t ja  
m eg  beszámolóját . E r re  az időre  kato-  | 
na ság  van készenlétbe helyezve, m ert  ; 
at tól ta r tanak ,  hogy a beszám oló  a la t t  
lesznek zavargások .

Andrássy G yula  g róf  ma hosszab b an  
tanácskozo tt  K ossu th  F erenccel  par la-  í 
menti ügyekben .

Az aggastyán titka.
R ettenes  vallomást  te t t  ma halálos 

á g y á n  egy 80 éves a g g a s ty á n  O rso v án .  
Beval lotta,  hogy  GO évvel  eze lő tt  m e g 
gyilkolta  a szüleit és a tes tvéreit .

Hadilétszámra
emelik a szera jevó i h ad te s te t ,  n ehogy  
készületlenül ta lálja a m o nach iá t  eg y  
ese t leges  tá m a d á s  Balkán felől.

„Bajai  F ü g g e ' .en 1 jság __

N A P IH IK N K .
A Mátyás aiy-teret

végre hosszas sürgető 1:1 rendezik. A ko
csiút kövezed burkok meg egyszei o y 
szélesre csinálják, mi: >minő széles addig 
volt. .\z útburkolat k élesítésével minden
esetre elérjük azt, ■ • nem  lesz azután 
azon a környéken áll. 1 pocsolya és ezáltal 
a levegő is jobb lesz. ebből az utkiszéle
sítésből kifolyólag más s kellene törekedni.

Közismert dolog, L . a Mátyás király-tér 
úgyszólván a legporos n vidéke a városnak. 
Itt állandóan olyan sin por van a levegőben, 
hogy az ember szinte t hiszi, hogy sürü 
köd lepte el a környék ’.

Ennek a nagy por/, ak az az oka, hogy 
a legtöbb vidéki kocsi Kerüli a kövezett utat 
és különös előszeretet uel a kövezetlen. ho
mokos utón hajtatva végig, felveri a port. 
Ezen az állapoton següeni kell és igen köny- 
nyen lehet is. Csak el kell zárni a kövezet
len útrészt a kocsiközlekedéstől. Ki kell azt 
a részt cölöpözni és rögtön legalább is felére 
redukálódik a Mátyás király-tér pora.

A JV É PO YŰ LÉ S.  f fő v á ro s i  fájtok  
téves közléséve l  szemben ism é te lv e  
Ili r á /  (tájuk* ho g y  <( bujái n é j tg yü lé s  
folyót ft ót 2í)~én fesz.

Az uj g áz tartó  a gázgyárban elkerült 
már és most próbálják azt ki. Az uj ../íz- 
tartály legközelebb megkezdi a működését, 
ami által remélhetőleg megjavul a gázszol
gáltatás és a közvilágítás.

Utcai duhajkopás. Türkl Ignác Flónan- 
utcai házának az ablakait tegnapelőtt hajnal
ban ismeretlen tettesek beverték. Nemcsak 
az üveget zúzták be, hanem az ablakfákat is 
tönkretették. Az esetet bejelentette a csend- 
őrségnél.

K olerariadalom  volt ma reggel a zom
■ bori vonaton. A garai vasúti állomáson fel

szállóit két legény egy harmadosztályú ko
csira. Vaskutig csak meg voltak valahogy, 
de mire Bajára érkeztek, hirtelen rosszul lett 
mindakettőés koleragyanus tűnek jelentkeztek 

' rajtuk. A vasútállomás főnöksége rögtön je
lentést tett a rendőrségnél, ahonnan Koller 
Dezső tb. főkapitány és dr. Beczássy Gyula, 
tiszti orvos mentek az állomáshoz, a »beteg
legényeket beszállították a járványkórházba 
a "kocsit pedig desinficiálták. A járványos 
betegekről pedig megállapították, hogy egy
szerűen — részegek voltak..

B eszállíto tt elm eteg. A Madách-utcából 
beszállítottak egy szegény, szerencsétlen 
fiatalembert, Klauber Mihályt, aki köz és 
önveszélyes elmebeteg és ma már veszedel- 

; mesen dühöngött. Szüleit és testvéreit leakarta 
késsel szúrni.

G yilkos asszony. Obecséről Írják: Pénte
ken esti 7—8 óra között rémes gyilkosság 
történt a Kápolna-utcában levő Dungyerszky 
Tomo-féle házban. Két asszony veszett össze

Biró Lipót a következő nyilatkozat közzé
tételére kért fel bennünket. A »Pesti Napló« 
1911. okt. 17-iki számában az alanti napihir 
jelent meg: »Sikkasztó ügyvédjelölt. A bpesti | 
büntető törvényszék vizsgálóbírója elfogató
parancsot adott ki Biró Pál Lipót bajai szüle
tésű huszonnégyéves ügyvédjelölt ellen, aki a 
»A Sport« c. lapot 660 koronával megkárosí
totta. Bírót a lapnál próbaidőre vették fel és 
ez alatt az idő alatt hamisított hirdetési meg
rendelő-lapokkal több számlát inkasszált és a 
fölvett pénzzel megszökött. Kézrekeritésére a 
rendőrség megtette az intézkedéseket.« Mint
hogy pedig én sem »A Sport* c. lappal sem 
bármely más budapesti lappal soha semmi
nemű összeköttetésben nem állottam s külön
ben is állandó újvidéki lakos vagyok, nevem
mel való visszaélés, illetve csalás esete forog 
fenn, amelynek kiderítése céljából a bpesti 
államrendőrségnél ismeretlen tettes ellen a mai 
napon a büntető feljelentést megtettem.

A T ürr-szobor alapjának szaporítására 
vezet az az intézkedés, amelyet a mai tanács
ülés tett. A tanácsülés kimondotta, hogy az 

i építési engedélyek után járó dijak ezután 
i nem a Tóth Kálmán szobor alapjára fordit- 

tatnak, mert ennek az alapnak a vagyona 
; 3048 korona elegendő, hanem a Tíirr István 
j szoboralapja javára fog fordittatni.

Uj építések. A városi tanács ma ismét 
hat uj házra adott építési engedélyt.

és támadt egymásra részeg fejjel és az egyik 
konyhakést ragadva leszúrta ellenfelét úgy 
hogy az rögtön meghalt. A gyilkos asszony 
Juhos Róza, egész nap mulatozott, járta 
a korcsmákat és fogyasztotta a sört, pálinkát. 
Léteken is igy iddogált Juhos Róza és már 
estefeté támolyogva járkölt az utcán egy ha
sonlóan támolygó munkás emberrel. Ilyen 
részeg állapotban került haza, ahol együtt 
lakott Kolompár Outi Viktor cigányasszony- 
nyal. A két pityókos asszony valamin össze
veszett és mind hangosabb lett a perpatvar. 
A veszekeoés során a részeg Juhos Róza 
felkapta az asztalon heverő konyhakést és 
azt ellenfele szivébe döfte. A szúrás oly erős 
és hatalmas volt, hogy a kés markolatig ha
tolt a cigányasszony mellébe és mikor kirán
totta azt, ingét, ruháját is letépte a kés A 
rögtön értesített rendőrség vértócsában találta 
a szoba közepén Kolompárnét, a gyilkos asz- 
szonyt pedig letartóztatta és a bűnjelként el 
vett konyhakéssel együtt bekísérte a község 
házához, ahol rögtön kihallgatták. A részeg, 
asszony összevissza beszélt, miért is külön 
zárkába helyezték, hogy előbb kialudja magát. 
Másnap a kihallgatásnál semmi megbánást 
sem mutatott, hidegen elmondta, hogy mint 
történt a gyilkosság és még megjegyezte 
hogy legalább 4—5 évre lesz biztos helye 
Mária-Nosztrán vagy másutt. A bíróság szón 
baton reggel kiszállott a gyilkosság színbe 
lyére, délután pedig a boncolást ejtette meg.

Az állandóan melegítő

„METEOR“
KÁLYHÁK

a  le g jo b b a k  és le g 
tö k éle te se bbe k  !

Kevos fűtőanyag, nagy füto- 
kepessey!

Minden tü z e lő a n y a g ra  és m inden  fűtési cé lra  a lk a lm a s a k !  
K a p h a t ó  úgy  e g y s z e rű b b ,  mint d ísz esebb  k iv i te lben !

Sddig 7 0 0 ,0 0 0  darab vau forgalomban. JYCinden ere
deti „J Y le te o r“ kettős csillag védjegggel van ellátva 

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
E re de ti  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

Drescher Gyula
k e re s k e d é s é b e n  k a p h a tó k .



1911. október 20. Bajai Független Újságu

M egtám adott lány. Egy fiatal, tizenkét 
éves leányt megtámadtak suhancok a vonat
kertben. Segélykiáltására többen odafutottak 
és kimentették támadói kezei közül.

Gyarmati-fele teljesen iz és szagnélkül 
csukamájolajat szívesen szedik gyer
mekek és felnőttek. Kapható Gyarmati 
Emil gyógytárában Baján. Egy üveg 
ára I korona 60 filler.

Segédszerkesztő;
F ODOR KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszama KM

R E G E N Y .

Emberek.
Mi t : Szabó Miklós.

(Folytatás.)
20.

Amint igy biztatták egymást, az ősz pap és I 
Oroszi Emil a kastély előcsarnokában; egy
szerre csak kinyílt az ajtó és a miniszter ko
mornyikja dugta ki rajta hajporos fejét.

— Tessék uraim! — hápogta furcsa ma- • 
dárhangon a plébánosék felé — a kegyelmes 
ur már vár az urakra.

Emil mosolyogva mondta:
— Na, most már nincs szükség az en ka-

Magasabb állami érdekek úgy kívánják, 
nem akarok most az okokra részletesebben 
kiterjeszkedni, h o g y  a jelölt-.eget en vállal
jam . . .  A prograinmomat fölösleges volna 
kifejtenem, azt állásomnál fogva önök is na
gyon jól ismerik. Azt sem hiszem hogy vala
melyik ellenzéki párt velem szemben jelöltet 
állítson; de mégis arra akarom kérni az 
urakat, hogy megválasztásom útjait egyenges
sék és mellettem hangulatot csináljanak a 
kerületben. A kormányelnök óhajtása e z . . .

A plébános zavartan köhécselt. Halkan, 
lemondóan válaszolt aztán :

- Ream számíthat, kegyelmes uram ! Már 
tudniillik, ami a saját személyemet illeti. 
Mást azonban nem Ígérhetek. Öreg vagyok... 
nem bírom már a korteskedéssel járó fáradal
makat.

— És ön? fordult Horogh Elek a jegyző 
felé.

(Folytatás következik.)

Hatósági rendelet
szerint mindenki házánál kő t ő l  es  
vizet készenlétben tartani. E célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

v a s k to n

Eladó bútorok.
2 politirozott szekrény, 2 ruganyos matrac, 
1 jégszekrény és különféle házi eszköz, min
den tiszta állapotban eladó. Kapható lakásom
ban a Goldschmidt Lajos-féle házban (Rrovália) 

Árpád-utca 30. szám alatt.

Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-féle úri és  női

c i p é s z - ü z l e t e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesitve, az Erzsébet-királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez
tem a K ö z p o n ti  S z á l lo d a  épüle
tében tovább vezetem és tovább is azon

lauzolásoinra . . . Tessék!
Beléptek s nehány ragyogó termen keresz

tülhaladva, eljutottak a miniszter dolgozószo
bájába.

Az mosolyós arccal jött elébük s mialatt 
kezet nyújtott, tréfásan megfenyegette a 
plébánost:

— Esperes ur nem is mutatkozik, ha rá
nem izenne az ember. Csak nem tart bennün
ket emberévőknek ? . .

Az aggastyán elértette a tréfát.
— Istén ments! — mondta nevetve de j 

öreg dönnögő medve vagyok én már, aki 
nem igen szeret kimozdulni a saját megszo
kott odújából . . .

A miniszter csöndesen felkacagott.
-- Tessék helyet foglalni! mondta aztán. 1 

Szolgálhatok szivarral, avagy inkább cigaret
tát parancsolnak az urak?

Ö maga is rágyújtott egy sötét Trichono- ; 
polyra és kényelmesen vegigdőlt a bársonyos 
szófán. S komoly, felhős arccal beszélni 
kezdett :

Azt hiszem tudják már az urak. hogy 
Lipóczy Eduárd meghalt ?

A plébános szótlanul bólintott a fejével.
— Ilyenformán a halmosligeti kerületben 

nemsokára képviselőválasztás lesz. S éppen 
ebben az ügyben fárasztottam magamhoz az 
urakat.

— Rendelkezésére állunk! mondta aztán 
az ősz lelkipászior meggyőződcste 1 enü!.

Emil összeszoritotta a fogait és hallgatott.
A miniszter valamivel izgatottakban foly

a tta  :

hektoliterenként 5 korona.

Állandó készlet tégla-, cserep es 
cemontárukban. Booesini Port
land és Roman Cement és I/a. 
darabos mész a legfrisebb állapot
ban mindig kapható Grünhut Miksa
{Spitzet1-!éle tégla ép cementái'ugijáíában.
Telefonszám 111. — Telefonszám 111.

Állatvásártér 11. sz a. levő Basinczky-

H á z
november hó 1-ére kiadó. Bővebb 
értesítést ad Mo l n á r  B é 1 a főkertész 

Rezsötelep. Baján.

Miérl nincs az idén

fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készítményül úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

S zi lá g y i  S á n d o r

Halaimban kolera"
Mert mindenütt a kö 'kedveltsogü

tettyei kristálytiszta üdítő és
itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 

asztali viz. - óvszer fertőző betegségek ellen ! 
Főraktár: I F J. C S E R B A G V ( > K G Y füszerüzielében. 
Ara p a l a c k  c s e r é v e l :  1 * liter 18 fillér. 1 liter 24 fillér. 

1 ’» liter 32 fillér.

borvizet

Ne f e l e d k e z z é k  el  a
3 0 . 0 0 0  k o r o n á s  C E R E S - p á l y á jz a t r ó l i
Közele bbi fe lv i lá g o s ítá s  m inden k e re s k e d ő n é l n y e rh e tő
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ti export saláta g y ó g y  s ö r
, . . .. >rc'/f»tTr>nvséí? idegesség, emésztési zavarok, álmatlanság ésa leghirneveseh!) egyetemi tanárak által javalva. rnn.t hatásos s: vuszegenjstg, meg g.

gyöngesé« oll.-n ; iová!*a a Iva van lába és különösen szoptatós nőknek.

M üncheni e x p o rt  IWaSála g y ó g y s e  P p ala ck  • ®® f i l lé r .
, 10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak.Üres üvegek 10 fillérért vetetnek vissza. 6

K izá ró la g  k a p h a tó  STA P F L  JE N Ő  CÉGNÉL.

% legegyszerűbb és legelegánsabb kivi- •  

leiben k é s z p é n z é rt  és részlet -

fizetésre legolcsóbban beszerezhető:

t
f

tfe

1 A A S  és W EISZ cégnél  B A J I
a B a ja  vidéki T a k a r é k p é n z t á r  épületében, a városháza épülettel szemben.

Tílefon szóin: 143.___ ü e g h i v á s ^ a  a z o n n a s  j ö v ü n k ! Tslsfoii szóm: 143.
3JSS~ Karpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk. 3

9

> £ 3 Ü

Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak. ^

| fi máiai^si SlCtJLIA fo rrá s v íz  $
<$■? —-------- ------- ------- a sós savanyúviek királya. —------------- ------— ^
^  Sziklarétegeken átfúrt ártézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható ^  
^  különlegesség a gége, tüdő. torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen. g
(Ä? 1 Kétly, lauszk, Kigler tanár C  1 f  T T  T  T Ä  forrást a kontinens legdusabb természe- ^
^  urak szakvéleményei a MÁLNÁS! ^  ^  tes aikaiikus SqS savanyuviznek minősitik. ^

Főraktár Baja és vidéke részere: S T A M P F L  J E N Ő  f ü s z e r k e r e s k e d é s é b e n .
^  Ügyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. — Telefon 81. szám. ^

Azt minden kereskedő tudja, hogy a „KRAMMER* féle 
összes rendszerű méglegei pontosságra mindenversenvt

felülmúl!

Legolcsóbb
bevásárlási fo r rá s !

Merle« javítások rendkívül leszállított árakon
Nagy minta raktár a l e g ú j a b b  rendszerit és a 
magyar királyi mértékügyi intézel által jóváhagyott 

mintáim szerint készített mérlegekből.

Minden általam javitott mérlegért két évi garanciát 
vállalok öreg mérlegeket a legmagasabb árban 

becserélek.

K R Ü M M E R  J .
egyensúly, tizedes es százados hidm érleggyártó  

BAJA.

1 1

KB

O x le t -á t v e v é s .
Utalva Schulhof Gyula ur értesítésére, van 

szerencsén a nagyérdemű közönség szives 
tudomására hozni, hogy Schulhof Gyula ur 
mechanikai üzletét átvettem és azt Budapesti-ut 
lő. szám alatt tovább vezetem.

Elvállalok mindennenii kerékpár, varroyep. 
yrammofon es minden a mechanikai és elektro
technikai szakba vágó javítási munkát, vala
mint raktáron tartom a legjobb kerékpárt, 
varrógépet, gramofon lemezeket és mindennemű 
alkatrészeket.

Minden igyekczésemmel oda fogok hatni, 
hogy a közönség nagybecsű megelégedését a 
legmesszebbmenoleg kiérdemeljem jó, meg 
bizható munkával és pontos, gyors és jó 
kiszolgálással.

Kérve a nagyérdemű közönség szives párt
fogását, vagyok kitűnő tisztelettel

Franki Ignác.

Náiuj Lakosúid Baji».




